
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 313 af 11. april 2025 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Carl Andersen (LA). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Peter Bach-Mortensen 

  

16. maj 2025 
J.nr. 2025 - 3145 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 313
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Spørgsmål 

Vil ministeren foretage de samme beregninger som Arbejderbevægelsens Erhvervsråd i 

analysen "Liberal Alliances skatteplan: Store lempelser går primært til Nordsjælland" fra 

den 27. marts 2025, men med det forbehold, at der udelukkende tages udgangspunkt i 

18+ borgere med lønindkomst? 

 

Svar 

Der er spurgt til en række større ændringer i de personlige indkomstskatter og de dertil-

hørende virkninger på den disponible indkomst for personer over 17 år med lønindkomst 

på kommuneniveau. Der spørges konkret til virkningerne af at afskaffe mellemskatten og 

toptopskatten, hæve loftet over beskæftigelsesfradraget med 15.400 kr. (2025-niveau), 

gøre de først 5.000 kr. af arbejdsindkomst om måneden skattefrie og sænke den progres-

sive skat for aktie- og kapitalindkomst fra 42 til 34 pct. Derudover skal jobfradraget, det 

ekstra pensionsfradrag, boligjobordningen og fradrag for faglige kontingenter afskaffes. 

 

Der er taget udgangspunkt i 2030-regler i 2025-niveau. Der tages således udgangspunkt i 

de skatteregler, der vil gælde efter fuld indfasning af Aftale om reform af personskat (decem-

ber 2023), herunder forhøjelse af beskæftigelsesfradraget samt omlægningen af den nuvæ-

rende topskat til en ny mellemskat, en ny topskat og en ny toptopskat. Den ny mellem-

skat har samme indkomstgrundlag og -grænse som den nuværende topskat. Satserne for 

den nye mellemskat og den nye topskat udgør begge 7,5 pct., mens top-topskattesatsen 

udgør 5 pct. 

 

Som følge af en nyudviklet metode til at skønne over hovedaktionærers indkomsttrans-

formation, jf. Skatteøkonomiske Redegørelse 2025, kapitel 4, er provenuvirkningen ved at ind-

føre toptopskatten justeret, så der tages højde herfor. Det reducerer alt andet lige den 

umiddelbare provenuvirkning af at afskaffe toptopskatten ift. tidligere skøn. 

 

Skatteinitiativerne giver den største skattelettelse til personer over 17 år med lønindkomst 

som bor i Lyngby-Taarbæk, Rudersdal, Hørsholm og Gentofte kommune, jf. tabel 1. 
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Tabel 1. Virkninger af LA’s skatteplan fordelt på kommuner, 2025-niveau 
 

 
 Kommune Gennemsnitlig skattenedsættelse  

 Kr. Pct. af disponibel indkomst 

Albertslund 6.830 2,1 

Allerød 15.110 3,1 

Assens 6.910 2,1 

Ballerup 8.430 2,3 

Billund 7.360 2,2 

Bornholm 5.000 1,7 

Brøndby 6.340 1,9 

Brønderslev 5.860 1,9 

Dragør 16.640 3,2 

Egedal 9.890 2,4 

Esbjerg 7.600 2,2 

Fanø 7.530 2,4 

Favrskov 9.000 2,4 

Faxe 6.300 1,9 

Fredensborg 14.720 3,4 

Fredericia 7.640 2,3 

Frederiksberg 15.130 3,6 

Frederikshavn 6.160 1,9 

Frederikssund 8.000 2,2 

Furesø 17.380 3,5 

Faaborg-Midtfyn 6.040 1,9 

Gentofte 48.790 6,5 

Gladsaxe 10.560 2,7 

Glostrup 7.810 2,2 

Greve 10.670 2,6 

Gribskov 8.830 2,4 

Guldborgsund 6.040 1,9 

Haderslev 7.070 2,2 

Halsnæs 6.620 2,0 

Hedensted 7.610 2,3 

Helsingør 12.130 2,9 

Herlev 8.310 2,3 

Herning 7.740 2,3 

Hillerød 11.170 2,7 

Hjørring 6.070 2,0 

Holbæk 7.980 2,3 

Holstebro 7.280 2,2 
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Tabel 1. Virkninger af LA’s skatteplan fordelt på kommuner, 2025-niveau (fortsat) 
 

 
 Horsens 8.180 2,3 

Hvidovre 7.620 2,2 

Høje-Taastrup 7.490 2,2 

Hørsholm 38.400 5,6 

Ikast-Brande 8.060 2,3 

Ishøj 6.600 2,1 

Jammerbugt 6.540 2,0 

Kalundborg 6.600 2,0 

Kerteminde 6.970 2,3 

Kolding 9.220 2,6 

København 10.540 3,0 

Køge 8.520 2,4 

Langeland 4.350 1,6 

Lejre 10.280 2,6 

Lemvig 6.910 2,1 

Lolland 5.380 1,8 

Lyngby-Taarbæk 23.440 4,3 

Læsø 4.540 1,5 

Mariagerfjord 6.930 2,2 

Middelfart 8.010 2,3 

Morsø 6.000 2,0 

Norddjurs 5.730 1,9 

Nordfyns 6.560 2,0 

Nyborg 7.000 2,0 

Næstved 7.390 2,2 

Odder 8.470 2,3 

Odense 7.080 2,2 

Odsherred 6.120 2,0 

Randers 6.630 2,0 

Rebild 7.190 2,1 

Ringkøbing-Skjern 8.640 2,6 

Ringsted 7.430 2,1 

Roskilde 11.080 2,8 

Rudersdal 33.120 5,3 

Rødovre 7.380 2,1 

Samsø 5.830 2,2 

Silkeborg 8.440 2,3 

Skanderborg 10.680 2,6 
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Tabel 1. Virkninger af LA’s skatteplan fordelt på kommuner, 2025-niveau (fortsat) 
 

 
 Skive 6.630 2,2 

Slagelse 6.750 2,1 

Solrød 14.800 3,2 

Sorø 7.170 2,2 

Stevns 7.210 2,1 

Struer 6.380 2,1 

Svendborg 6.240 1,9 

Syddjurs 7.800 2,3 

Sønderborg 7.230 2,2 

Thisted 6.570 2,0 

Tønder 6.500 2,2 

Tårnby 8.110 2,1 

Vallensbæk 10.520 2,6 

Varde 7.410 2,2 

Vejen 7.200 2,2 

Vejle 10.810 3,0 

Vesthimmerlands 8.120 2,2 

Viborg 7.250 2,1 

Vordingborg 6.160 1,9 

Ærø 5.200 1,7 

Aabenraa 7.200 2,3 

Aalborg 7.670 2,3 

Aarhus 9.640 2,8 

Alle over 17 år med 
lønindkomst 9.620 2,7 

 

 

 
 
Anm.: I opgørelsen er der set bort fra hjemmeboende ”børn” under 25 år. Den procentvise ændring i disponibel indkomst er 
beregnet ud fra familieækvivaleret disponibel indkomst, hvor der er taget højde for stordriftsfordele. 
Kilde: Skatteministeriets beregninger baseret på Skatteforvaltningens data samt lovmodelberegninger på baggrund af en 
33,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2021 fremskrevet til 2025-niveau og 2030-regler med forudsætningerne i Økonomisk 
Redegørelse, december 2024 og den mellemfristede fremskrivning fra 2030-planforløb – grundlag for udgiftslofter 2027 
(august 2024). 
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